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Szczepienia przeciw COVID-19 w Gminie Woźniki
Dbając o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Woźniki, a zwłaszcza o otoczenie szczególną troską senio-
rów – uprzejmie informuję o rozpoczęciu rejestracji na szczepienie przeciw COVID-19. W naszej gminie szczepienia 
będą odbywać się w Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach przy ul. Dworcowej 21. Zadbajmy o siebie 
i swoich bliskich w czasie pandemii! 

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Budżet Gminy Woźniki na 2020 
rok to jedna z najważniejszych 
uchwał podjętych 30 grudnia 
2020 r. podczas 18. Sesji Rady 
Miejskiej w  Woźnikach. Mi-
chał Aloszko, burmistrz Woź-
nik, podkreślił, że mijający rok 
był trudnym okresem. Dodał, 
że epidemia przyczyniła się do 
wielu kryzysów, co odbiło się 
m.in. na dochodach gminy.
– Prace nad przyszłorocznym 
budżetem były żmudne. Zale-
żało mi na tym, by był to bu-
dżet inwestycyjny. Dlatego nie-
mal 12,5 mln zł trafi w  2021 
roku na  inwestycje. To, jak 
na Woźniki, kwota rekordowa. 

Ten budżet jest ambitny i pro-
rozwojowy – mówił burmistrz 
Woźnik.
Infrastruktura drogowa, eko-
logia oraz sfera edukacji, spor-
tu i  rekreacji – to dziedziny, 
na które w przyszłym roku trafi 
najwięcej środków.
Najważniejszym drogowym 
zadaniem będzie zakończe-
nie przebudowy „powiatówki” 
Woźniki-Lubsza. W planach 
jest również m.in. moderniza-
cja odcinka Dąbrowa-Kolonia 
Woźnicka. W bieżącym utrzy-
maniu dróg nie zapomnia-
no o  nakładkach asfaltowych 
m.in. na ul. Słonecznej w Mzy-

kach, ul. Sulów w Woźnikach,  
ul. Strzebińskiej w Psarach czy 
ul. Wolności w Babienicy.
Największym zadaniem eko-
logicznym będzie zakup pra-
sy dla oczyszczalni w Woźni-
kach. Ważną inwestycją, która 
przyczyni się do ograniczenia 
emisji CO2 i do zaoszczędze-
nia energii, będzie komplekso-
wa modernizacja oświetlenia. 
Powstanie również projekt 
rozbudowy Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów w Woź-
nikach.
Wśród zadań związanych 
ze sferą edukacji, sportu i rekre-
acji największym będzie zakoń-

czenie budowy sal gimnastycz-
nych w  Lubszy i  Kamienicy. 
Powstaną place zabaw w Mzy-
kach i  Kamieńskich Młynach. 
Zaplanowano również re-
monty w  placówkach oświa-
towych m.in. w  Ligocie Woź-
nickiej, Psarach i  Woźnikach. 
Powstanie także, we współpra-
cy z Nadleśnictwem Koszęcin, 
projekt ścieżki rowerowej Dyr-
dy-Woźniki.
Burmistrz Aloszko podkre-
ślił, że obok inwestycji równie 
ważne są dla niego sprawy spo-
łeczne. Dodał, że w przyszłym 
roku ruszą trzy projekty, skie-
rowane m.in. do osób wyklu-

czonych zawodowo i  niepeł-
nosprawnych, dofinansowane 
ze środków Unii Europejskiej. 
Największym z  nich będzie 
utworzenie, pierwszego w po-
wiecie, Centrum Integracji 
Społecznej.
W projekcie budżetu na  2021 
rok dochody gminy ustalono 
na  ponad 60 mln zł, wydatki 
na przeszło 62 mln zł. 

Zarówno Regionalna Izba Ob-
rachunkowa, jak i  poszcze-
gólne komisje Rady Miejskiej, 
wydały pozytywną opinię pro-
jektu uchwały budżetowej.
Projekt budżetu Gminy Woź-
niki na 2021 rok radni uchwa-
lili jednogłośnie.

Więcej o inwestycjach 
– strony 4-5

To będzie budżet ambitny i prorozwojowy – mówił, podczas ostatniej w 2020 roku sesji Rady Miejskiej, 
burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Projekt budżetu Gminy Woźniki na 2021 rok przyjęto jednogłośnie.

Budżet na rok 2021 przyjęty

Więcej o szczepieniach na stronie 8

Wyniki głosowaniaz dnia 30 grudnia 2020
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W połowie grudnia 2020 r. 
rozpoczęły się roboty związane 
z wykonaniem kanału techno-
logicznego i wycinka drzew. To 
pierwszy etap, zaplanowanych 
na wiele miesięcy, prac.
Przypomnijmy, że w sprawie 
przebudowy drogi powiato-
wej i finansowania tego zadania 
Gmina Woźniki, w marcu 2019 
roku, porozumiała się z powia-
tem lublinieckim. W tym cza-
sie złożyła również wniosek 

Ruszyła pomoc żywnościowa
Od 4 stycznia 2021 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Woźnikach można składać wnioski w sprawie otrzy-
mania pomocy żywnościowej.
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa skierowany jest do 
osób najbardziej potrzebujących. Kryterium dochodowe kwalifiku-
jące do przyznania pomocy wynosi: 1 542,20 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 1 161,60 zł w przypadku osoby w rodzinie.
Do kryterium dochodowego wlicza się m. in. wynagrodzenie z ty-
tułu umowy o pracę, umowy zlecenia i o dzieło, wynagrodzenie za 
pracę dorywczą, dodatek mieszkaniowy, dodatek energetyczny.

W sobotnie popołudnie, 19 
grudnia, podczas imprezy 
„Świąteczny Łany Skwer” do-
pisała pogoda i humor. W tym 
wyjątkowym dla nas wszyst-
kich okresie, chociaż na chwi-
lę mogliśmy wspólnie - oczy-
wiście w ramach sanitarnego 
reżimu - odczuć przedświą-
teczny nastrój.

Burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko wręczył dyplomy i na-
grody laureatom konkursu na 
najładniejszą kartkę bożonaro-
dzeniową. Najmłodsi spotkali 
też świętego Mikołaja, a nawet 
usiedli na specjalnym tronie. 
Przestrzeń wokół rozświetlo-
nej gminnej choinki wypeł-
niła nastrojowa muzyka oraz 
zapach pyszności. Nie zabra-
kło też świątecznych, oryginal-
nych prezentów.
Organizatorem przedsięwzię-
cia był Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Woźnikach. 

Natomiast choinka na Łany 
Skwerze stoi dzięki uprzejmo-
ści Nadleśnictwa Koszęcin.
Dziękujemy też wszystkim 
mieszkańcom gminy, którzy 
wykonali piękne ozdoby na 
choinkę.

Ruszyły pierwsze 
prace związane 
z przebudową drogi 
powiatowej relacji 
Woźniki-Lubsza.

Wystartowała
modernizacja
„powiatówki”
o dofinansowanie tej inwestycji 
ze środków unijnych.
Warto zaznaczyć, że „powia-
tówka” ma połączenie z drogą 
wojewódzką i przylega do tere-
nów należących do Katowickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej. Były to dwa podstawowe 
warunki konieczne do przy-
znania dofinansowania.
W ramach inwestycji przewi-
dziano wymianę nawierzchni 

drogi z poszerzeniem szeroko-
ści jezdni do 6 metrów, budowę 
chodników, budowę kanaliza-
cji deszczowej, budowę zjazdów 
na posesje oraz zjazdów na pola, 
remont istniejących rowów, 

utwardzenie poboczy, budowę 
przepustów pod zjazdami.
Całkowity koszt projektu 
to niemal 4,6 mln zł, w tym 

4 mln  zł dofinansowania.
Według zaplanowanego har-
monogramu inwestycja powin-
na zakończyć się w 2021 r.

22 grudnia minionego roku zastęp „Skautów Europy” z terenu na-
szej gminy przekazał burmistrzowi Woźnik Betlejemskie Światło 
Pokoju – symbol braterstwa, jedności, miłości, nadziei i pokoju. To 
coroczna akcja skautów i harcerzy, polegająca na przekazywaniu 
przed Świętami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia, zapa-
lonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem. W tym roku 
hasłem akcji jest „Światło służby”, które zachęca do współdziała-
nia i niesienia bezinteresownej pomocy wszystkim tym, którzy jej 
potrzebują. Dziękujemy naszym harcerzom za to, że dzielą się tym 
darem ze wszystkimi mieszkańcami gminy.

Uczestnicy wyzwania „750 
km na 750-lecie Woźnik”, któ-
rzy mogą pochwalić się dy-
stansem ponad 750 kilome-
trów, wciąż mogą otrzymać 
pamiątkowe koszulki. Po ich 
odbiór zapraszamy do Urzę-
du Miejskiego w Woźnikach. 
Przypominamy, że w budyn-

ku urzędu obowiązują aktu-
alne zasady sanitarne m.in. 
dystans społeczny, dezynfek-
cja rąk, zasłanianie ust i nosa. 
Więcej informacji udziela-
my pod numerem telefonu 34 
366 99 29. Można także napi-
sać mail na adres: promocja@
wozniki.pl

Jubileuszowe
koszulki dostępne

Światło Pokoju
w Woźnikach

Swiateczny
Łany Skwerza nami

Danuta Biadacz zajęła I miejsce w powiecie lublinieckim w kategorii Soł-
tys Roku. To tytuł przyznawany w plebiscycie Mistrzowie Agro 2020 or-
ganizowanym przez dzienniki regionalne i serwisy internetowe wydaw-
nictwa Polska Press Grupa, a także Magazyn Strefa Agro. Gratulujemy! 

Sukces sołtyski z Psar
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Swoje hejnałowe kompozy-
cje nadesłali kompozytorzy 
pochodzących z naszej gmi-
ny, miast województwa ślą-
skiego, a nawet z Rzeszowa. 18 
grudnia 2020 roku, siedmio-
osobowa komisja pod prze-
wodnictwem dr. hab. Wojcie-

cha Stępnia, oceniła zgłoszenia 
i  podjęła jednogłośną decyzję 
o wyborze zwycięskiej kom-
pozycji, której autorem, po od-
kodowaniu utworów, okazał 
się Michał Grotecki - kompo-
zytor pochodzący z Woźnik. 
Zaproponowany przez niego 

utwór, w ocenie komisji, speł-
nił wszystkie niezbędne kry-
teria konkursu oraz wyróżniał 
się wyrazistą i oryginalną me-
lodią. Jego dodatkowym atu-
tem jest bezpośrednie nawią-
zanie do śląskiego dziedzictwa 
kulturowego. Autor melodii - 
w komentarzu do kompozycji 
- wskazał, że inspirował się pie-
śnią „Na lubszeckim polu…” 
ze zbioru pieśni Józefa Lompy.
- Wybrana kompozycja wpisuje 
się w tradycje regionu, co dodat-
kowo podnosi jej wartość jako 
utworu, który będzie w  przy-
szłości kojarzony z samym 
miastem Woźniki. Linia melo-
dyczna jest tak dobrze skonstru-

owana, że nadaje się zarówno 
na hejnał, jak i do opracowania 
na inne zespoły, a w przyszłości 
można będzie ją wykorzystać 
do promocji gminy – zaznaczył 
przewodniczący komisji kon-
kursowej Wojciech Stępień. 
Kompozycja Michała Gro-
teckiego będzie w tym roku 
skierowana pod obrady Rady 
Miejskiej w Woźnikach celem 
podjęcia uchwały o ustanowie-
niu Hejnału Gminy Woźniki.
Nagrania pierwszego publicz-
nego wykonania zwycięskiej 
kompozycji, zarejestrowanego 
po zakończeniu posiedzenia 
komisji można wysłuchać na 
stronie www.wozniki.pl.  

Burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko i nadleśniczy Nadle-
śnictwa Koszęcin Adam Chu-
dzik podpisali porozumienie, 
które pozwoli na rozpoczę-
cie prac. Gmina Woźniki wy-
dzierżawi teren – pas przeciw-
pożarowy na terenach leśnych 
– od Nadleśnictwa Koszęcin. 
Dzięki temu powstanie niemal 
3-kilometrowy szlak rowerowy 
łączący Dyrdy z Woźnikami.
Umowy z przedstawicielem 

Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe – 
Nadleśnictwo Koszęcin oraz 
projektantem ścieżki podpisa-
no 30 grudnia 2020 roku.

Podczas podpisywania doku-
mentów podkreślono, że pra-
ce projektowe zakończą się 
w tym roku.
Przypomnijmy, że planowana 
droga będzie wykonana z  na-
wierzchni szutrowej o szero-
kości 2 metrów. Wykonane 
będą też m.in.: kładka drewnia-
na nad „Potokiem Ligockim”, 
miejsca postojowe, wiaty wraz 
z  tablicami informacyjnymi, 
ławki oraz oznakowanie trasy.

Od 1 stycznia 2021 roku roz-
liczenie odbiorców usług od-
prowadzania ścieków na 
terenie Gminy Woźniki bę-
dzie wykonywał Urząd Miej-
ski w Woźnikach. Mieszkań-
cy naszej gminy będą więc 

otrzymywać faktury z  Urzę-
du Miejskiego, a nie jak do-
tychczas z  Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o.
Każdy mieszkaniec otrzyma 
też indywidualny numer ra-

chunku bankowego, na który 
będzie mógł dokonywać wpłat 
za ścieki.
Podkreślmy, że przejęcie tego 
zadania od Veolii pozwoli 
gminie zaoszczędzić kilkadzie-
siąt tysięcy złotych rocznie.

Szlak rowerowy na dobrej drodze

Gmina przejęła od Veolii opłaty za odbiór ścieków

Pierwszy krok do budowy szlaku rowerowego z sołectwa Dyrdy do Woźnik zrobiony. 
Pod koniec 2020 roku podpisano odpowiednie porozumienia.

Z początkiem 2021 roku Veolia przestaje obsługiwać mieszkańców w zakresie rozli-
czeń za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Zadanie to przejęła Gmina Woźniki. Wspierajmy lokalnych przedsiębiorców

„Wspieram lokalnie. Woźniki” to grupa na portalu społecznościowym FB 
(www.facebook.com/groups/wspieramlokalnie) założona przez przed-
siębiorców z naszej gminy. Grupa powstała głównie z myślą o promocji 
woźnickich przedsiębiorców i firm. W założeniu twórców ma być ona 
bazą, w której każdy znajdzie te usługi, których szuka w naszym mieście, 
naszej gminie. Zachęcamy też do pobrania nakładki „na profilowe” i za-
praszamy mieszkańców do dołączenia do grupy.

Konkurs na kompozycję Hejnału Gminy Woźniki cie-
szył się dużym zainteresowaniem. Najlepszą me-
lodię wybrano spośród 28 zgłoszonych propozycji. 
Zwycięzcą został kompozytor z Woźnik.

Komisję konkursową powołaną 
przez Burmistrza Woźnik tworzyli:
• dr hab. Wojciech Stępień – kompozytor, teoretyk muzyki (Akade-

mia Muzyczna w Katowicach);
• dr Klaudiusz Jania – aranżer, kapelmistrz, trębacz, autor hejnałów 

Piekar Śląskich i Gminy Zawadzkie (Akademia Muzyczna w Kato-
wicach);

• Anna Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach;
• Piotr Ciba – Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Woźnikach;
• Jarosław Kacorzyk – dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Psarach;
• Anna Lech – absolwentka Uniwersytetu Humanistyczno-Przy-

rodniczego im. J. Długosza w Częstochowie (edukacja artystyczna 
w zakresie sztuki muzycznej) oraz studentka Akademii Muzycz-
nej w Katowicach (wokalistyka na wydziale wokalno-aktorskim);

• Zdzisław Hryciuk – kierownik Referatu Zamówień Publicznych, 
Funduszy Zewnętrznych i Gospodarki Mieszkaniowej, meloman 
(Urząd Miejski w Woźnikach).

W sobotnie popołudnie 19 grudnia 2020 r. burmistrz Woźnik Michał Aloszko i mieszkaniec gminy Mi-
łosz Nicpoń spotkali się na terenie Łany Skweru. Napis, na symbolicznej tablicy trzymanej w ich rękach, 
nie jest przypadkowy. To zwycięska nazwa, w ogłoszonym przez Urząd Miejski konkursie, na zrewitali-
zowane tereny popegeerowskie w Gminie Woźniki. Jej pomysłodawcą był właśnie Miłosz Nicpoń, który 
dzisiaj z rąk burmistrza odebrał gratulacje i nagrodę. Oficjalnie nazwa „Łany Skwer” obowiązuje od 
końca października, wówczas to Rada Miejska podjęła stosowną uchwałę w tej sprawie.

Pomysłodawca nazwy uhonorowany

DYRDY-WOŹNIKI

Kompozycja
Hejnału wybrana!

Michał Grotecki – autor zwycięskiej kompozycji
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• Projekt na wykonanie chodnika przy ul. Stawowej.
• Nakładka bitumiczna przy ul. Wolności. 
• Budowa placu zabaw w Mzykach. 
• Nakładka bitumiczna przy ul. Słonecznej.
• Uchwalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego.

Babienica

• Nakładka bitumiczna – kolejny etap – pomiędzy 
ul. Czarny Las a Niegolewka.

• Przebudowa linii napowietrznej niskiego napięcia 
ul. Czarny Las.

Czarny Las

• Ogrodzenie terenu rekreacyjnego. 
• Nakładka bitumiczna na drodze bocznej od ul. Gli-

wickiej.

Drogobycza

• Wykonanie projektu szlaku rowerowego łączące-
go sołectwo Dyrdy z Woźnikami.

• Remont drogi bocznej od ul. Piaskowej.

Dyrdy

• Zakończenie prac nad projektem budowy kanaliza-
cji sanitarnej.

• Zakończenie budowy sali gimnastycznej przy Szko-
le Podstawowej.

• Zlecenie opracowania Miejscowego Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego.

Kamienica

• Przebudowa drogi powiatowej Woźniki-Lubsza.  
• Remont dachu OSP Ligota Woźnicka.
• Remont łazienek w Szkole Podstawowej.
• Projekt na budowę wodociągu – ul. Szkolna.

Ligota Woźnicka

Miniony rok, który na całym świecie upłynął pod 
znakiem pandemii COVID-19, nie był łaskawy 
ani dla ludzi, ani gospodarki. Odczuła to również 
społeczność naszej gminy, zmagając się z cho-
robą i jej skutkami. Część gminnych inwestycji 
także musiała spowolnić, ale żadna z nich nie 
została skreślona. Spustoszenie ekonomicz-
ne i społeczne poczynione przez koronawirusa 
możemy niestety odczuwać przez wiele lat. Za-
kładam, że pesymistyczne prognozy nie muszą 
się sprawdzić.
Życzę sobie, aby rok 2021 w naszej gminie upły-
nął nie tylko pod znakiem inwestycji, ale przede 
wszystkim zdrowia. Dlatego jednym z więk-
szych zadań będzie zakończenie budowy sal 
gimnastycznych przy szkołach podstawowych 
w Lubszy i Kamienicy, czy zakończenie prac pro-
jektowych szlaku rowerowego Dyrdy-Woźniki. 
W tym roku zakończymy największą inwesty-
cję drogową - przebudowę „powiatówki” mię-
dzy Woźnikami a Lubszą. Przed nami też duże 
zadanie, które wykonamy w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Głos większości mieszkań-
ców zdecydował, że w tym roku postawimy na 
identyfikację wizualną naszej gminy. Pojawią 
się więc m.in. witacze, tablice informacyjne. Do 
poprawy wizerunku przyczyni się również kolej-
ne duże zadanie – kompleksowa modernizacja 
oświetlenia ulicznego. Ponad 1500 starych lamp 
zostanie wymienionych na nowoczesne, ekolo-
giczne, ledowe źródła światła. 
W ubiegłym roku świętowaliśmy 750-lecie Woź-
nik. Z wiadomych przyczyn musieliśmy zrezy-
gnować z większości imprez. Dlatego, jeżeli prze-
pisy na to pozwolą, obchody będą kontynuowane 
także w tym roku. O szczegółach tych wydarzeń 
będziemy informować Państwa na bieżąco. 
Zaznaczę, że przedstawione zadania inwesty-
cyjne to tylko wybrane tegoroczne przedsię-
wzięcia. Z pełną listą można zapoznać się na 
stronie www.bip.wozniki.pl. 

Michał Aloszko, Burmistrz Woźnik

• Budowa placu zabaw przy ul. Tysiąclecia.
• Zakończenie opracowania dokumentacji na przebu-

dowę drogi powiatowej S1023 – ul. Romanowska.

Kamieńskie Młyny
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• Wykonanie projektu szlaku rowerowego łączące-
go sołectwo Dyrdy z Woźnikami.

• Remont drogi bocznej od ul. Piaskowej.

Dyrdy

• Zakończenie prac nad projektem budowy kanaliza-
cji sanitarnej.

• Zakończenie budowy sali gimnastycznej przy Szko-
le Podstawowej.

• Zlecenie opracowania Miejscowego Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego.

Kamienica

• Przebudowa drogi powiatowej Woźniki-Lubsza.  
• Remont dachu OSP Ligota Woźnicka.
• Remont łazienek w Szkole Podstawowej.
• Projekt na budowę wodociągu – ul. Szkolna.

Ligota Woźnicka

• Zakończenie I etapu rewitalizacji Rynku.
• Sporządzenie dokumentacji projektowej na budo-

wę chodnika przy ul. Wolności (w porozumieniu 
z Urzędem Marszałkowskim).

• Uchwalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego

Piasek

• Zakończenie budowy sali gimnastycznej przy Szko-
le Podstawowej. 

• Otwarcie rozbudowanej strażnicy OSP Lubsza.
• Budowa placu zabaw przy strażnicy.
• Przebudowa ulicy Ligockiej wraz z budową chodni-

ka po drugiej stronie jezdni (w ramach modernizacji 
drogi Woźniki-Lubsza).

• Wymiana wodociągu w ciągu ul. Ligockiej.
• Modernizacja drogi polnej Lubsza (Młynek) - Woź-

niki (Sulów).
• Zakończenie prac nad projektem kanalizacji sani-

tarnej.
• Zlecenie opracowania Miejscowego Planu Zago-

spodarowania Przestrzennego.

Lubsza

• Przebudowa drogi powiatowej Woźniki-Lubsza.
• Remont odcinka drogi Dąbrowa Woźnicka – Kolo-

nia Woźnicka.
• Nakładka bitumiczna – II etap – przy ul. Sulów.
• Sporządzenie dokumentacji projektowej na budo-

wę chodnika przy ul. Rolniczej.
• Zakończenie budowy boiska ze sztuczną na-

wierzchnią przy Szkole Podstawowej.
• Zakończenie budowy boiska do siatkówki plażowej 

na terenie MGOK.
• Sporządzenie dokumentacji projektowej na roz-

budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.

• Zakup i montaż prasy do odwadniania osadu 
w oczyszczalni ścieków w Woźnikach.

Woźniki

• Kompleksowa modernizacja oświetlenia ze-
wnętrznego. 

• „Witamy w naszej gminie!” realizacja projektu 
wybranego  w Budżecie Obywatelskim Gminy 
Woźniki 2021. 

• Utworzenie Centrum Integracji Społecznej. 

GMINA Woźniki

• Rozpoczęcie I etapu budowy nowego boiska 
przy ul. Szkolnej w Psarach.

• Otwarcie filii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w wydzielonej przestrzeni w Szkole Podstawowej.

• Nakładka bitumiczna przy ul. Strzebińskiej.
• Uchwalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego.

Psary

Zdjęcia i wizualizacje są przykładowymi ilustracjami zaplanowanych inwestycji.

Lista obejmuje wybrane inwestycje Gminy Woźniki na 2021 rok.

Przebudowa „powiatówki” Woźniki-Lubsza, modernizacja oświetlenia ulicznego, 
budowa sal gimnastycznych w Lubszy i Kamienicy oraz projekt „Witamy w naszej 
gminie!” realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego – to niektóre z inwestycji, 
które zostaną zrealizowane w roku 2021.
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Zakończył się rok 2020, inny 
od poprzednich w sferze ży-
cia prywatnego, zawodowego 
jak i w działaniach naszej jed-
nostki. Przyszło nam wszyst-
kim zmierzyć się z pandemią 
Covid-19, obostrzeniami oraz 
nakazami. Jednak druhowie 
naszej jednostki przestrzegając 
wszelkich zasad dzielnie pro-
wadzili działania ratownicze, 
które zostały na nich nałożone. 
W 2020 roku interweniowali-
śmy w 22 wypadkach drogo-
wych oraz w 22 różnego typu 
pożarach.
Dodatkowo zostaliśmy zadys-
ponowani do wielu zagrożeń 
miejscowych takich jak: owa-
dy błonkoskrzydłe, usuwa-
nie wiatrołomów, neutralizacja 
wycieków substancji ropopo-
chodnych na jezdniach, pom-
powanie wody na posesjach 
itp., 53 interwencje. W porów-

naniu do roku 2019 wzrosła 
liczba alarmów fałszywych lub 
tak zwanych „w dobrej wierze” 
do ilości 7. Ogółem przeprowa-
dziliśmy 104 interwencje. 
W 2020 roku wzięliśmy udział 
w ćwiczeniach 7 kompanii Wo-
jewódzkiego Odwodu Ope-
racyjnego przeprowadzonych 
na obiekcie w Lublińcu. W ra-
mach wprowadzonych ograni-
czeń nie mogliśmy się w tym 
roku spotkać z naszymi przed-
szkolakami oraz przeprowa-
dzić ćwiczeń ewakuacyjnych 
w szkole podstawowej.
Jednostka nasza w minionym 
roku zakupiła 2 sztuki sze-
lek asekuracyjnych do zadań 
wysokościowych, 9 komple-
tów ubrań specjalnych oraz 
12 sztuk latarek do hełmów 
wraz z uchwytami. Dodatko-
wo miało być zakupionych 12 
hełmów, jednak ze względu na 

dużą ilość zamówień zostanie 
to zrealizowane w styczniu. 
Chcemy podziękować wszyst-
kim wspierającym nasze dzia-
łania. Mieszkańcom Woź-
nik, sołectw Dyrdy i Sośnica, 
którzy chętnie nas wspiera-
li w trakcie akcji kalendarzo-
wej. Dziękujemy też firmom 
działającym na naszym terenie 
(kolejność przypadkowa) Stra-
bag Infrastruktura Południe 
sp.z o.o. oddział nawierzchnie 
betonowe, Strabag Infrastruk-
tura Południe sp. z o.o. od-
dział budownictwa drogowe-
go, Biopharmacotech sp. z o.o., 
Pan Tomasz Harciarek, Die-
sel Serwis Mazanek - Pano-
wie M.M.D. Mazanek, Premio 
Serwis Grzelczak - Pan Pa-
weł Grzelczak, Firma Vanes-
sa – Pani Maria Żydziok, Ap-
teka Prywatna w Woźnikach 
– Pani Agnieszka Dadel, Pań-

stwo Barbara Bujara-Kania 
wraz z mężem Pawłem Kania, 
Zespół Ratownictwa Medycz-
nego z Woźnik, Firma Arda - 
Pan Artur Grzywocz, Pan An-
drzej Garnczarek.
Pragniemy też podziękować 
wszystkim darczyńcom, dzię-
ki którym członkowie naszej 
Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej mogli cieszyć się z  od-
wiedzin naszych „mikołaj-
ków” w osobach druhów Aliny 
Ordon oraz Piotra Bułki opie-
kunów-instruktorów naszych 
młodych strażaków. Dziękuje-
my firmie Handlopex S.A. od-
dział Czeladź, Gminie Woźni-
ki, Przedsiębiorstwu Budowy 
Szybów S.A., Inter Cars - Gru-
pa Piekary Śl., GS Woźni-
ki - piekarnia, Firmie Ocelok 
okna, Dowództwu Generalne-
mu Rodzajów Sił Zbrojnych, 
Firmie Ayesa Polska oraz ano-

nimowym darczyńcom za 
okazane serce.
Serdeczne podziękowanie skła-
damy również Burmistrzowi 
Gminy Woźniki Panu Micha-
łowi Aloszce wraz z pracow-
nikami, za przeznaczone środ-
ki na bieżące utrzymanie oraz 
zakupy umundurowania stra-
żackiego. Środki gminne w po-
łączeniu z przyznanymi do-
tacjami z KSRG, WFOSiGW 
w Katowicach oraz wszystkimi 
wymienionymi darczyńcami 
pozwoliły na utrzymanie wy-
sokiego poziomu wyposażenia 
jednostki i prawidłowego za-
bezpieczenia ratowników.
Na koniec chciałem złożyć ser-
decznie podziękowania wszyst-
kim druhom naszej jednostki 
za Waszą pracę na rzecz naszej 
jednostki, za Wasze zaangażo-
wanie w trakcie działań ratow-
niczych i poświęcony czas. Na-

sza stuprocentowa dyspozycja, 
nasz szybki czas reakcji, wysiłek 
nie idzie na marne. Słyszymy 
to w słowach uznania naszych 
mieszkańców, jak i osób po-
szkodowanych, którym przy-
szło nam iść z pomocą. 
Dziękuję Waszym rodzinom 
za wyrozumiałość, gdyż nie-
jednokrotnie jesteście zmusze-
ni dokonać wyboru: czas z ro-
dziną czy podjęcie działań po 
usłyszeniu alarmu.
Słowa podziękowania kieruje-
my do naszych druhów z jed-
nostek gminnych OSP oraz 
funkcjonariuszy PSP z Lu-
blińca, Częstochowy, Piekar 
Śląskich, patroli policji, ze-
społów ZRM oraz pracowni-
ków z  patrolu autostrady za 
wspólne działania w tym in-
nym 2020 roku. 

dh Krzysztof Nowacki
Prezes OSP Woźniki

Fundacja Banku Ochrony 
Środowiska od ponad 10 lat 
prowadzi projekty edukacyj-
ne, w  których wzięły udział 
tysiące szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z ca-
łej Polski. W  roku szkolnym 
2019/2020 Fundacja przepro-
wadziła 5 projektów, w  tym 
10. edycję projektu „Zdrowo 
jem, więcej wiem”.
- Był to wyjątkowo trudny czas 
dla szkół, które musiały zmie-
rzyć się z wieloma nowymi 
wyzwaniami. W obliczu pan-
demii szkoły miały ograni-
czoną możliwość realizacji za-
dań projektowych, ale mimo 
to nie zrezygnowały z  udzia-
łu i walczyły o najlepsze miej-

sca. Uważamy, że każda do-
datkowa aktywność w tym 
czasie zasługuje na docenie-
nie – podkreśla Radosław Żuk, 
prezes zarządu fundacji Banku 
Ochrony Środowiska.
Prezes złożył też gratulacje  
Szkole Podstawowej w Woź-
nikach-Ligocie Woźnickiej, re-
prezentowanej przez zespół 
uczniów „Świadomi mali kon-
sumenci”. Uczniowie, pod opie-
ką Mileny Zagłówek, zajęli trze-
cie miejsce w etapie GRAND 
PRIX w kategorii „Klasy II-III” 
w 10. edycji projektu „Zdrowo 
jem, więcej wiem”.
Projekt jest skierowany do naj-
młodszych uczniów (zerów-
ki i klasy I-III szkół podsta-

wowych). Od ponad 10 lat 
towarzyszy mu troska o zdro-
wie młodego pokolenia. Trwa 
on cały rok szkolny, podzielo-
ny jest na etapy odpowiadają-
ce porom roku i ma charakter 
ogólnopolskiej międzyszkol-
nej rywalizacji zespołowej.
Głównym celem projektu jest 
wykształcenie u dzieci postaw 
prozdrowotnych poprzez ucze-
nie zasad zdrowego odżywiania.
Od VII edycji, corocznie, pro-
jekt obejmuje patronatem ho-
norowym Małżonka Prezyden-
ta RP, Agata Kornhauser-Duda.
Do 10. edycji projektu zgłosiło 
się ponad 2400 zespołów kon-
kursowych, czyli ponad 50 tys. 
uczniów i nauczycieli.

Tegoroczne półkolonie były 
wyjątkowe z wielu, pande-
micznych względów. W ostat-
ni tydzień ferii szereg atrak-
cji dla dzieci przygotowano 
w szkołach podstawowych 
w Psarach i Woźnikach. 
Półkolonijne grupy w Psarach 
poznały m.in. zasady dobrej 
komunikacji, a nawet tajem-
nice skrzatów i krasnali. Bez 
problemu wytworzyły więc 
magiczne mikstury, przeła-
mały przy tym lody w pro-
gramowaniu oraz szalały na 
sali gimnastycznej. Nie zabra-
kło też zajęć profilaktycznych. 
Przypomniano sobie zasady 
savoir-vivre przy stole. Spo-

rą atrakcją było wcielenie się 
w kucharzy i samodzielne wy-
konanie pizzy. Dzieci wybrały 
się także w podróż na Hawaje. 
Nie obyło się bez pysznego de-
seru, zabaw w rytm hawajskiej 
muzyki i malowania twarzy 
oraz zdjęć w fotobudce. 
Na brak atrakcji nie narzeka-
ły też dzieci spędzające półko-
lonie w Woźnikach. Wspólne 

tworzenie grupowego plakatu, 
malowanie farbami, zajęcia ru-
chowe z chustą Klanzy, tworze-
nie komiksu o zimowym Super 
Bohaterze, zajęcia językowe, 
układanie puzzli, taneczno-ru-
chowe zabawy z dźwiękiem 
oraz tworzenie grupowej or-
kiestry. Działo się! Na zajęciach 
technicznych powstała piękna 
„Zima w słoiku” oraz własno-
ręcznie wykonane i zawieszone 
karmniki dla ptaków. Najwięk-
szą radość dostarczyły zabawy 
sportowe z nutką rywalizacji 
i szaleństwa w śniegu. 
Półkolonie przeprowadzono 
z zachowaniem wszystkich obo-
wiązujących przepisów i  wy-
tycznych sanitarnych.

Podsumowanie roku 2020 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Woźnikach

Fundacja Banku Ochrony Środowiska podsumowała swoje tegoroczne projek-
ty skierowane do szkół. W gronie laureatów znalazła się Szkoła Podstawowa 
w Woźnikach – Ligocie Woźnickiej.

Przygotowanie pizzy, wyjazd na Hawaje, stworzenie komiksu o Super Bohaterze 
– to część z półkolonijnych atrakcji przegotowanych w szkołach podstawowych 
w Psarach i Woźnikach. 

Wiedzą,
jak dobrze się
odżywiać

Wyjątkowe półkolonie



GAZETA SAMORZĄDOWA

7OGŁOSZENIA

NABÓR WNIOSKÓW O DOTACJĘ NA ZABYTKI
Pod koniec roku 2020 Rada Miejska w Woźnikach uchwaliła warunki przyznawania dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znaj-

dującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Woźniki. Ustalenie nowych zasad w tym zakresie spowodowane 
było koniecznością dostosowania przepisów lokalnych do ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, która 
wprowadziła pojęcie gminnej ewidencji zabytków.
Według nowych zasad, dotacje z budżetu Gminy Woźniki mogą uzyskać nie tylko zabytki wpisane do rejestru zabytków 
województwa śląskiego, ale także te, które znajdują się w gminnej ewidencji. Aby móc ubiegać się o dotację, właściciel 
lub inna osoba fizyczna lub prawna władająca obiektem powinna złożyć wniosek na odpowiednim formularzu do 30 
września roku poprzedzającego rok, w którym ma być przyznana dotacja. Wyjątek stanowią dotacje na rok 2021 - kiedy 
to wnioski składa się od 18 do 31 stycznia 2021 roku. O przyznaniu oraz ostatecznej wysokości dotacji zdecyduje Rada 
Miejska w Woźnikach. W roku 2021 na dotowanie zabytków  zaplanowano w budżecie gminy łącznie 20 tys. zł.
Pełna treść uchwały, jak również formularz wniosku o udzielenie dotacji w roku 2021, dostępne są na stronie www.bip.wozniki.pl.
Informacje na temat procedury ubiegania się o dotację można uzyskać w Referacie Promocji, Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach, tel. 34 366 99 29, e-mail: promocja@wozniki.pl

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien 
zbierać faktury VAT
• w terminie od 1 lutego 2021 r. do 1 marca 2021 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta 

miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r., 

• w terminie od 2 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zaku-
pu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2021 r. do 31 lipca 2021 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2021 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2021 r. wynosi:
100,00 zł * ilość ha użytków rolnych oraz 30,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła
Pieniądze wypłacane będą przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku w terminach: 
• 1 - 30 kwietnia 2021 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie
• 1 - 29 października 2021 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie

SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY WOŹNIKI!
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, że w dniu 30 stycznia 2021 r. upływa termin złożenia Burmistrzowi Woźnik 
oświadczenia za IV kwartał 2020 r., w związku z koniecznością ustalenia opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji 
terenowej.
Przedmiotowy obowiązek dotyczy osób lub podmiotów władających nieruchomością o powierzchni powyżej 3500 m2, na 
której znajduje się zabudowa lub/i powierzchnie utwardzone trwale związane z gruntem, stanowiące więcej niż 70 % 
powierzchni nieruchomości. Przedmiotowe oświadczenie złożyć należy zgodnie ze wzorem zamieszczonym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Wód Polskich – wodypolskie.bip.gov.pl
Kolejne terminy złożenia w 2021 roku w/w oświadczeń upływają:
• za I kwartał 2021 roku – 30 kwietnia 2021 roku
• za II kwartał 2021 roku – 30 lipca 2021 roku
• za III kwartał 2021 roku – 30 października 2021 roku

Więcej informacji w przedmiotowej sprawie uzyskać można na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl lub pod nr tel.: 
34 366 99 21.

ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE – CO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ?
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina właścicielom nieruchomości posiadającym bezodpływowe zbiorniki na nieczy-
stości ciekłe (szamba) o obowiązku posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych (ścieków) i dowodów uiszczania 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). Kwestię postępowania z nieczystościami ciekłymi regulują przepisy ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.).

PAMIĘTAJMY! 
Wylewanie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości - niezależnie od tego, gdzie są wylewane tj.: do 
rowu, na pole, czy też na własne podwórko – jest niezgodne z prawem

Zgodnie z w/w ustawą, wywozem nieczystości ciekłych na terenie Gminy Woźniki może zająć się jedynie podmiot, posiadający 
zezwolenie Burmistrza Woźnik na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na tym terenie. Aktualnie stosowne uprawnienia posiadają niżej wymienieni przedsiębiorcy:
1. F.H.U EKO-TRANS Ewa Stasikowska ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków, 42-350 Koziegłowy tel. 662-232-093
2. Wywóz Nieczystości i Przewóz Ładunków Wiesław Strach Ul. Kosmowskiej 6/94, 42-224 Częstochowa tel. 34 365-91-17
3. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Ul. Opolska 51, 42-600 Tarnowskie Góry tel. 32 784-02-14
4. WC SERWIS Sp. z o.o. Ul. Pod Borem 10, 41-808 Zabrze, tel. 32 278-45-31 (opróżnianie kabin przenośnych)
5. F.U.H Dorota Koba Ul. Słoneczna 16 Wojsławice, 42-350 Koziegłowy, tel. 605-277-608
6. Profesjonalne Gospodarowanie Odpadami Anna Dąbrowska Ul. Krakowska 175, 32-080 Zabierzów, tel. 507-070-041 (usługi 

dla zakładów przemysłowych)
7. P.U.H. EKO-KOMBID Beata Obstarczyk ul. Długa 10a 32-642 Włosienica, tel. 33 844-54-20 (usługi dla zakładów przemysłowych)
8. F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak Ul. Św. Wawrzyńca 26, Cynków, 42-350 Koziegłowy, tel. 516-134-786
9. Przedsiębiorstwo Usługowe Michał Kołtun ul. Transportowa 60 Kolonia Klepaczka, 42-260 Kamienica Polska, tel. 726-856-849
Zawsze żądaj od przedsiębiorcy rachunku za wykonaną usługę. Masz wtedy pewność, że ścieki trafią na oczyszczalnię, 
a w razie kontroli unikniesz kar. 
Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów płacenia za ww. usługi i okazywania 
ich na każde wezwanie organu kontrolującego. Należy również pamiętać, że nieczystości ciekłe z terenu nierucho-
mości, gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, należy usuwać zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Woźniki w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie urządzeń służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. Natomiast w przypadku posiadania przy-
domowej oczyszczalni ścieków, w celu zapewnienia jej prawidłowego funkcjonowania, należy usuwać osady ścieko-
we, powstające podczas pracy instalacji, z częstotliwością określoną w instrukcji jej eksploatacji, lecz nie rzadziej niż 
raz na dwa lata.
Rozszczelnienie zbiorników bezodpływowych jako sposób na pozbycie się ich zawartości jest działaniem niezgodnym 
z prawem. Jak sama nazwa wskazuje, są to zbiorniki bezodpływowe, więc szczelne, nieposiadające żadnego odpływu
Niestety wśród mieszkańców utrwaliło się przekonanie, że nie ma sensu budować szczelnych szamb, bo przecież war-
stwy żwiru pod szambem wszystko zatrzymają i przefiltrują, a inne zanieczyszczenia z czasem się rozłożą lub wręcz 
użyźnią glebę pod lepsze plony. Inni próbują tłumaczyć, że rurą z szamba, a szczególnie z trzeciej komory, odpływa 
sama woda. Niestety prawda jest taka, że nieszczelne szambo grozi zanieczyszczeniem bakteriologicznym i chemicz-
nym gleby oraz  wody, którą pijemy, gdy korzystamy z własnej studni. Zanieczyszczenia chemiczne powodują skażenie 
terenu wokół domu, są wchłaniane przez rośliny, w tym także warzywa w przydomowych ogródkach. Szkodliwe związki 
chemiczne rozprzestrzeniają się także na większe odległości, skażając wody podziemne. Ścieki z szamba to siedlisko 
bakterii, wirusów, bardzo niebezpiecznych dla zdrowia i życia, np. bakterii E. coli i Salmonelli. Bakterie te roznoszą ludzie 
i zwierzęta. Dzieci bawiące się na podwórku mają z nimi bezpośredni kontakt! Szkodzimy więc sobie, rodzinie i wszyst-
kim sąsiadom!
Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków mieszkalnych były gromadzone lub wywożone wspólnie z gnojówką lub 
gnojowicą na grunty rolne.
Gnojówka i gnojowica, to płynne nawozy naturalne, stosowane w rolnictwie. Nieczystości ciekłe to nic innego jak ścieki, 
które – ze względu na swój skład – winny trafić wyłącznie do oczyszczalni ścieków.
Ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, zlokalizowanych na tutejszym terenie, 
prowadzona jest w Gminie Woźniki.
Wspomniana wyżej ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na gminy obowiązek ewidencjonowania 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu 
opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Tutejszy organ posiada taką ewidencję, która jest na bieżąco aktualizowana. 
Dlatego burmistrz Woźnik zwraca się z prośbą do wszystkich tych właścicieli nieruchomości, którzy w przeciągu ostatnich 
3 lat nie dokonali zgłoszenia zbiornika bezodpływowego nieczystości ciekłych lub przydomowej oczyszczalni ścieków do 
gminnej ewidencji lub zlikwidowali je ze względu np. na przyłączenie do kanalizacji o pobranie stosownego formularza ze 
strony internetowej www.bip.wozniki.pl, wypełnienie i przesłanie do Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 

W GMINIE WOŹNIKI WYBUDOWANO JUŻ PONAD 40 KM KANALIZACJI SANITARNEJ
Aktualnie przygotowujemy się skanalizowania miejscowości Kamienica (ponad 8 km nowej kanalizacji) i Lubsza. Plany 
te dotyczą lat 2022 - 2024. Obecnie trwają prace projektowe. Jest jednak jeszcze sporo rozproszonej zabudowy z szam-
bami zamontowanymi lata temu i – możliwe, że -  w złym stanie technicznym. 
Wobec powyższego, zwracamy się do mieszkańców Gminy Woźniki z apelem o sprawdzenie szczelności swoich szamb 
i regularne wywożenie ścieków poprzez podmioty do tego uprawnione. Mamy nadzieję, że  przedstawione powyżej ar-
gumenty okażą się wystarczające, aby przekonać mieszkańców do postępowania z nieczystościami ciekłymi w sposób 
zgodny z prawem. Taki stan rzeczy okaże się dla Państwa korzystny w razie ewentualnych kontroli.

POJEMNIKI NA ODZIEŻ – INFORMACJA
Urząd Miejski w Woźnikach zwraca się ponownie do mieszkańców z prośbą o zgłaszanie faktu przepełnienia konte-
nerów na zużytą odzież, które zlokalizowane są na terenie Gminy Woźniki. Takie zaangażowanie z Państwa strony 
pozwoli na utrzymanie porządku przy pojemnikach, i tym samym poprawi wizerunek poszczególnych miejscowości. 
Ponadto umożliwi również mieszkańcom korzystanie z kontenerów na bieżąco.  
Zgłoszenia można kierować do referatu Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach osobiście lub telefonicznie pod nr tel. 34/3669921.
Jednocześnie uprasza się o niepozostawianie odzieży przy kontenerze w przypadku, gdy jest on już przepełniony. Wów-
czas należy skorzystać z innych pojemników, których lokalizację wskazujemy poniżej:

WOŹNIKI:
• ul. Florianek przy stadionie sportowym
• ul. Tarnogórska przy cmentarzu
• ul. Dworcowa przy parkingu obok DINO
• ul. Górna przy Domu Kultury
• ul. Solarnia
• ul. Powstańców 
• ul. Kościuszki przy placu zabaw

LIGOTA WOŹNICKA:
• ul. K. Miarki przy byłym przedszkolu
• ul. K. Miarki przy OSP

CZARNY LAS:
• ul. Czarny Las po lewej stronie jadąc w kierunku 

Hotelu Pałac Czarny Las (ok. 100 m od hotelu)

DROGOBYCZA:
• ul. Dębowa

DYRDY-SOŚNICA:
• po prawej stronie, jadąc od Woźnik w kierunku Sośnicy, 

ok. 200 m od restauracji U BASIEŃKI 

PIASEK:
• Plac Powstańców
• ul. Partyzantów przy cmentarzu

LUBSZA:
• parking za cmentarzem
• ul. Lompy przy przystanku

KAMIENICA:
• skrzyżowanie ulic Częstochowskiej i Podgórnej
• na terenie Ośrodka Zdrowia

KAMIEŃSKIE MŁYNY:
• ul. Romanowska koło OSP
• ul. Szkolna koło szkoły

BABIENICA:
• ul. 1 Maja koło placu zabaw
• ul. Główna przed sklepem

PSARY:
• ul. Powstańców
• ul. Główna koło szkoły

PORADNICTWO OBYWATELSKIE, MEDIACJA I POMOC PRAWNA
Na terenie powiatu lublinieckiego w 2021 roku istnieje możliwość skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji. 
Szczegółowe informacje na stronie www.lubliniec.starostwo.gov.pl

CHROŃ WODY PRZED AZOTANAMI POCHODZENIA ROLNICZEGO - WNIOSEK O DOFINANSOWANIE
ARiMR rozpoczyna nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji mających na celu ochronę wód przed zanieczyszcze-
niem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych. Pomoc jest finansowana z budżetu Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020, a wnioski można składać do 26 lutego 2021 r.
Wsparcie adresowane jest do gospodarzy prowadzących chów lub hodowlę zwierząt w rozumieniu przepisów o organi-
zacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.
O pomoc nie mogą ubiegać się właściciele ferm drobiu powyżej 40 tys. stanowisk oraz trzody chlewnej powyżej 2 tys. 
stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 750 stanowisk dla macior. 
Maksymalnie na jedno gospodarstwo można otrzymać 100 tys. zł. Pomoc przyznawana jest w formie refundacji 50 proc. 
kosztów kwalifikowanych poniesionych na inwestycję (60 proc. w przypadku młodego rolnika). 
Wnioski wraz z wymaganymi dokumentami można składać osobiście (lub przez pełnomocnika) w biurach powiatowych i od-
działach regionalnych ARiMR, drogą elektroniczną, a także w formie przesyłki rejestrowanej nadanej w placówce Poczty Polskiej.
Więcej informacji o warunkach otrzymania dofinansowania można uzyskać na stronie www.arimr.gov.pl i pod nume-
rem bezpłatnej infolinii  - 800 38 00 84.
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KRZYŻÓWKA

Ks. Teodor Lichota, Woźniki

Kartka z historii

Zarejestruj się na szczepienie w GZOZ Woźniki!
od 15 stycznia – rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19 dla seniorów,  którzy skończyli 80 lat; 
od 22 stycznia zarejestrować się będą mogły osoby powyżej 70. roku życia;
25 stycznia rozpoczną się szczepienia dla zarejestrowanych seniorów zgodnie z umówionymi terminami

Uwaga! Osoby zakwalifikowane do szczepień przeciw COVID-19, pozbawione możliwości dojazdu do punktu szczepień, będą mogły skorzystać 
ze specjalnie zorganizowanego transportu. Fakt ten należy zgłosić telefonicznie (tel. 533 373 630 od poniedziałku do piątku  w godzinach 8:00-15:00) 
nie później niż dzień przed wyznaczonym terminem szczepienia.

Do rejestracji nie potrzebujesz żadnych dodatkowych danych czy dokumentów, wystarczy że podasz swój nr PESEL.
Podane terminy rejestracji i szczepień mogą ulec zmianie.

Od 15 stycznia każdy, kto skończył 18. rok życia, może zgłosić online chęć zaszczepienia się, wypełniając formularz na stronie - szczepimysie.pacjent.gov.pl.
Kiedy szczepieniami zostanie objęta Twoja grupa wiekowa otrzymasz, na wskazany przez siebie adres e-mail, informację o tym, że zostało dla Ciebie 
wystawione e-skierowanie i możesz już się zapisać na szczepienie. Informacje o uruchomieniu szczepień dla kolejnej grupy wiekowej będą dostępne na gov.pl/
szczepimysie oraz w mediach.

Koordynatorem „Narodowego Programu Szczepień”, dotyczącego COVID-19 jest Rząd Rzeczpospolitej Polskiej, a nie samorząd. „Narodowy Program Szczepień” to plan, dzięki któremu bezpiecznie i sprawnie 
zaszczepieni będą przeciw COVID-19 mieszkańcy naszego kraju. Obejmuje zakup odpowiedniej liczby szczepionek i ich dystrybucję. Zakłada również monitoring przebiegu i efektywności szczepienia. Przyjęty 
przez Rząd RP w grudniu 2020 roku ustala kierunek działań w akcji szczepionkowej.

tel. 34 357 30 11 lub 669 933 931 (Woźniki) tel. 34 3579 525 i 798 805 945 (Kamienica)

Szczepienie przeciw COVID-19 jest dobrowolne i całkowicie bezpłatne    | Bezpłatna i całodobowa ogólnopolska infolinia: 989

Jak działa szczepionka? Dlaczego jest bezpieczna?

Sprawdzone informacje

Szczepionka wyzwala w organizmie człowieka naturalną produkcję 
przeciwciał. Stymuluje także nasze komórki odpornościowe, tak aby 
chroniły nas przed zakażeniem COVID-19.

Szczepionka przeciw COVID-19 powstała zgodnie ze wszystkimi najwyższymi 
standardami bezpieczeństwa. W badania nad nią zaangażowali się wybitni naukowcy 
z całego świata. Dzięki tak dużemu, globalnemu wysiłkowi otrzymaliśmy bezpieczną 
i skuteczną broń  w walce z pandemią.

Na stronie gov.pl/szczepimysie znajdziesz najświeższe informacje, doniesienia, aktualności, komunikaty, wskazówki, odpowiedzi na najczęściej zadawane 
pytania, a także założenia „Narodowego Programu Szczepień”. 


